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Außenwerbung
Werbeträger

Kommunale Außenwerbung	
Günther+Schiffmann GmbH & Co. KG
Kurzes Geländ 16
86156 Augsburg

Fon 0821 / 4 44 64 - 0
Fax 0821 / 4 44 64 - 99
augsburg@schiffmann-aussenwerbung.de

City-Light-Poster-Vitrine | Fahrgastunterstand

	• integrierter Werbeträger
	• CLP-Vitrinen in Fahrgastunterständen
	• Buchungszeitraum: eine Woche
	• hohe Reichweite da nur Top-Standorte
	• Werbefläche: 118,5 x 350 cm (B x H)
	• hochwertige Optik – verglast und hinterleuchtet
	• nur im Netz zu buchen

City-Star-Anlage

	• freistehende Monofußanlage
	• exklusiv für einen Kunden
	• jeder Standort einzeln buchbar
	• Buchungszeitraum: Dekade (10 - 11 Tage)
	• flexibles Medium
	• hohe Reichweite
	• Werbefläche: 356 x 252 cm (B x H)  
	• beleuchtet
	• hochfrequentierte Standorte 

City-Light-Poster-Vitrine | freistehend 

	• freistehender Werbeträger CLP-Vitrinen
	• Buchungszeitraum: eine Woche
	• hohe Reichweite da nur Top-Standorte
	• Werbefläche: 118,5 x 175 cm (B x H)
	• an exklusiven Standorten auch im Doppelformat:

118,5 x 350 cm (B x H)
	• hochwertige Optik – verglast und hinterleuchtet
	• nur im Netz zu buchen
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Außenwerbung
Werbeträger

Kommunale Außenwerbung	
Günther+Schiffmann GmbH & Co. KG
Kurzes Geländ 16
86156 Augsburg

Fon 0821 / 4 44 64 - 0
Fax 0821 / 4 44 64 - 99
augsburg@schiffmann-aussenwerbung.de

Ganzstelle

	• effektvoller Werbeträger
	• rundum einsehbar
	• exklusiv für einen Werbekunden
	• Buchungszeitraum: Dekade (10 - 11 Tage)
	• Werbefläche: 

6/1 Bogen-Format (119 x 252 cm (B x H)) 
8/1 Bogen-Format (119 x 336 cm (B x H))

	• Werbeträger mit höchster Aufmerksamkeit auch im Stadtzentrum  
	• Standorte einzeln buchbar

City-Light-Poster-Säule | freistehend 

	• freistehender Werbeträger CLS-Vitrinen
	• Buchungszeitraum: eine Woche
	• hohe Reichweite da nur Top-Standorte
	• Werbefläche: 118,5 cm x 350 cm (B x H)
	• an exklusiven Standorten
	• hochwertige Optik – verglast und hinterleuchtet
	• nur im Netz zu buchen

Großfläche

	• freistehend oder Wandmontage
	• exklusiv für einen Kunden
	• jeder Standort einzeln buchbar
	• Buchungszeitraum: Dekade (10 - 11 Tage)
	• flexibles Medium
	• hohe Reichweite
	• Werbefläche: 356 x 252 cm (B x H)
	• teilweise beleuchtet
	• mit über 700 Standorten in und um Augsburg 
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Außenwerbung
Werbeträger

Kommunale Außenwerbung	
Günther+Schiffmann GmbH & Co. KG
Kurzes Geländ 16
86156 Augsburg

Fon 0821 / 4 44 64 - 0
Fax 0821 / 4 44 64 - 99
augsburg@schiffmann-aussenwerbung.de

Glaskultursäule

	• hinterleuchteter Werbeträger
	• rundum einsehbar 
	• nur in exklusiven Innenstadtlagen
	• Buchungszeitraum: Dekade (10 - 11 Tage)
	• Werbefläche: Hochformat

A1-Bogen-Format (59 x 84 cm (B x H)) 
	• Werbeträger mit höchster Aufmerksamkeit
	• 8 Standorte nur im Netz buchbar

Ganzstelle | beleuchtet

	• beleuchteter Werbeträger
	• rundum einsehbar
	• exklusiv für einen Werbekunden
	• Buchungszeitraum: Dekade (10 - 11 Tage)
	• Werbefläche: 

6/1 Bogen-Format (119 x 252 cm (B x H)) 
8/1 Bogen-Format (119 x 336 cm (B x H))

	• Werbeträger mit höchster Aufmerksamkeit
	• Standorte einzeln buchbar

Allgemeinstelle

	• idealer Basiswerbeträger
	• mehrere Werbetreibende
	• Buchungszeitraum: Dekade (10 - 11 Tage)
	• Werbefläche: A1-Bogen-Format 

bis 6/1 Bogen-Format (119 x 252 cm (B x H)) 
	• Werbeträger mit höchster Streuung im gesamten Umland
	• Standorte im Netz buchbar
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Außenwerbung
Werbeträger

Kommunale Außenwerbung	
Günther+Schiffmann GmbH & Co. KG
Kurzes Geländ 16
86156 Augsburg

Fon 0821 / 4 44 64 - 0
Fax 0821 / 4 44 64 - 99
augsburg@schiffmann-aussenwerbung.de

Kleinplakatierung

	• 100 hinterleuchtete Vitrinen im Fahrgastunterstand
	• Buchungszeitraum: 1 Woche
	• Standorte im Netz (50 Flächen) buchbar
	• A1- oder A0-Format quer
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Außenwerbung
Standorte

Kommunale Außenwerbung	
Günther+Schiffmann GmbH & Co. KG
Kurzes Geländ 16
86156 Augsburg

Fon 0821 / 4 44 64 - 0
Fax 0821 / 4 44 64 - 99
augsburg@schiffmann-aussenwerbung.de

Einige Standortbeispiele unserer Werbeträger in Augsburg.
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Außenwerbung
Preise

www.schiffmann-aussenwerbung.de Mediadaten 2025
Augsburg

Alle Preise pro Tag in Euro, zuzüglich der gesetzlichen Mehrwertsteuer. 
Grundlage der einzelnen Preisgestaltung ist der PpS-Leistungswert.

Kommunale Außenwerbung	
Günther+Schiffmann GmbH & Co. KG
Kurzes Geländ 16
86156 Augsburg

Fon 0821 / 4 44 64 - 0
Fax 0821 / 4 44 64 - 99
augsburg@schiffmann-aussenwerbung.de

Großfläche

unbeleuchtet  | 18/1-Format							     
beleuchtet  | 18/1-Format								      

City-Star

beleuchtet  | 18/1-Format  |  Augsburg					      	  

City-Light-Poster-Vitrine

4/1-Format  |  Augsburg Stadt  |  nur Netzbuchung

City-Light-Poster-Säule

8/1-Format  |  Augsburg  |  nur Netzbuchung

Ganzstelle

unbeleuchtet
beleuchtet

Allgemeinstelle

bis Din A1  |  größere Bogenformate kosten das entsprechend Mehrfache  |  Netzbuchung  |  pro 1/1

Glaskultursäule

nur A1  |  Augsburg Stadt Fußgängerzone  |  Netzbelegung (8 Standorte) möglich

Kleinplakatierung

nur A0 quer und A1 (100 Standorte) möglich  |  Augsburg Stadtgebiet  |  Netze à 50 Flächen  |  pro A1
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Außenwerbung
Formate und Druckvorgaben
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Kommunale Außenwerbung	
Günther+Schiffmann GmbH & Co. KG
Kurzes Geländ 16
86156 Augsburg

Fon 0821 / 4 44 64 - 0
Fax 0821 / 4 44 64 - 99
augsburg@schiffmann-aussenwerbung.de

Ganzsäule

6/1-Format
119 x 252 cm (B x H)

8/1-Format
119 x 336 cm (B x H)

18/1 Plakat – Großfläche und City-Star-Board

18/1-Format
356 x 252 cm (B x H)

115 g/m2 nassfestes Affichenpapier 
mit blauer Rückseite
wasserfeste, elastische Druckfarben
4-teilig oder 6-teilig
horizontale Papierlaufrichtung
Offsetdruck
Digitaldruck je nach Auflagenmenge

Material

Farbe
Lieferung
Druck

City-Light-Poster

4/1-Format
118,5 x 175 cm (B x H)
(sichtbar: 115 x 170 cm)    

8/1-Format
118,5 x 350 cm (B x H)
(sichtbar: 115 x 340 cm)  

135-150 g/m2

gut lichtdurchlässig
beidseitig matt weiß gestrichen
1-teilig oder 2-teilig
Offset- oder Digitaldruck
wir empfehlen einen zusätzlichen Druck 
auf der Plakatrückseite (Konterdruck) zur 
Verbesserung der Durchleuchtungswirkung
4/4 farbig

Material

Lieferung
Druck

115 g/m2 nassfestes Affichenpapier 
mit blauer Rückseite
wasserfeste, elastische Druckfarben
3-teilig oder 4-teilig
horizontale Papierlaufrichtung
Offsetdruck
Digitaldruck je nach Auflagenmenge

Material

Lieferung
Druck

Gültig für alle Formate:	

frei Haus, ggf. an verschiedene Lageradressen
mindestens 14 Arbeitstage vor Aushangbeginn		

10 % Ersatzplakate pro Motiv und Lager

Plakatlieferung

Notwendige Angaben bei Anlieferung:	

	• Anschrift, Telefon- und Faxnummer der Druckerei
	• Name des Sachbearbeiters der Druckerei	
	• Werbungtreibender und Agentur	
	• Plakatmotiv(e) (Marke, Produkt, Thema)	
	• Plakatierungstermin (bzw. Dekade und Klebeblock)
	• Format und Stückzahl	
	• Motiv-Kleinandruck
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Außenwerbung
Formate und Druckvorgaben
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Kommunale Außenwerbung	
Günther+Schiffmann GmbH & Co. KG
Kurzes Geländ 16
86156 Augsburg

Fon 0821 / 4 44 64 - 0
Fax 0821 / 4 44 64 - 99
augsburg@schiffmann-aussenwerbung.de

115 g/m2 nassfestes Affichenpapier 
mit blauer Rückseite
wasserfeste, elastische Druckfarben
1-teilig, 2-teilig oder 3-teilig
horizontale Papierlaufrichtung
Offsetdruck
Digitaldruck je nach Auflagenmenge

Material

Farbe
Lieferung
Druck

Kleinplakatierung Fahrgastunterstand

1/1-Format (DIN A1)
59,5 x 84,0 cm (Hochformat)
84,0 x 59,5 cm (Querformat)

2/1-Format (DIN A0)
84 x 119 cm (Hochformat)

115 g/m2 nassfestes Affichenpapier 
mit blauer Rückseite
wasserfeste, elastische Druckfarben
1-teilig
horizontale Papierlaufrichtung
Offsetdruck
Digitaldruck je nach Auflagenmenge

Material

Lieferung
Druck

Allgemeinstelle und Kleinplakatierung

1/1-Format (DIN A1)
59,5 x 84,0 cm (Hochformat)
84,0 x 59,5 cm (Querformat)

2/1-Format (DIN A0)
84 x 119 cm (Hochformat)

4/1-Format 
119 x 168 cm (Hochformat)

6/1-Format 
119 x 252 cm (Hochformat)
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07.01.25
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31.01.25
11.02.25
21.02.25
04.03.25
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04.04.25
15.04.25
25.04.25
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06.06.25
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27.06.25
08.07.25
18.07.25
29.07.25
08.08.25
19.08.25
29.08.25
09.09.25
19.09.25
30.09.25
10.10.25
21.10.25
31.10.25
11.11.25
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20.01.25
30.01.25
10.02.25
20.02.25
03.03.25
13.03.25
24.03.25
03.04.25
14.04.25
24.04.25
05.05.25
15.05.25
26.05.25
05.06.25
16.06.25
26.06.25
07.07.25
17.07.25
28.07.25
07.08.25
18.08.25
28.08.25
08.09.25
18.09.25
29.09.25
09.10.25
20.10.25
30.10.25
10.11.25
20.11.25
01.12.25
11.12.25
22.12.25
05.01.26

Dek.
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31.12.24
14.01.25
24.01.25
04.02.25
14.02.25
25.02.25
07.03.25
18.03.25
28.03.25
08.04.25
18.04.25
29.04.25
09.05.25
20.05.25
30.05.25
10.06.25
20.06.25
01.07.25
11.07.25
22.07.25
01.08.25
12.08.25
22.08.25
02.09.25
12.09.25
23.09.25
03.10.25
14.10.25
24.10.25
04.11.25
14.11.25
25.11.25
05.12.25
16.12.25
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13.01.25
23.01.25
03.02.25
13.02.25
24.02.25
06.03.25
17.03.25
27.03.25
07.04.25
17.04.25
28.04.25
08.05.25
19.05.25
29.05.25
09.06.25
19.06.25
30.06.25
10.07.25
21.07.25
31.07.25
11.08.25
21.08.25
01.09.25
11.09.25
22.09.25
02.10.25
13.10.25
23.10.25
03.11.25
13.11.25
24.11.25
04.12.25
15.12.25
29.12.25

Block A Tg.Mon.

14
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11
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03.01.25
17.01.25
28.01.25
07.02.25
18.02.25
28.02.25
11.03.25
21.03.25
01.04.25
11.04.25
22.04.25
02.05.25
13.05.25
23.05.25
03.06.25
13.06.25
24.06.25
04.07.25
15.07.25
25.07.25
05.08.25
15.08.25
26.08.25
05.09.25
16.09.25
26.09.25
07.10.25
17.10.25
28.10.25
07.11.25
18.11.25
28.11.25
09.12.25
19.12.25
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16.01.25
27.01.25
06.02.25
17.02.25
27.02.25
10.03.25
20.03.25
31.03.25
10.04.25
21.04.25
01.05.25
12.05.25
22.05.25
02.06.25
12.06.25
23.06.25
03.07.25
14.07.25
24.07.25
04.08.25
14.08.25
25.08.25
04.09.25
15.09.25
25.09.25
06.10.25
16.10.25
27.10.25
06.11.25
17.11.25
27.11.25
08.12.25
18.12.25
01.01.26

Block B Tg. Block C Tg.
Vorlage 

Motivanweisung
spätester

Plakateingangstermin* Rücktrittsfristen

19.12.2024
03.01.2025
16.01.2025
27.01.2025
06.02.2025
17.02.2025
27.02.2025
10.03.2025
20.03.2025
31.03.2025
10.04.2025
17.04.2025
30.04.2025
12.05.2025
22.05.2025
02.06.2025
12.06.2025
23.06.2025
03.07.2025
14.07.2025
24.07.2025
04.08.2025
14.08.2025
25.08.2025
04.09.2025
15.09.2025
25.09.2025
06.10.2025
16.10.2025
27.10.2025
06.11.2025
17.11.2025
27.11.2025
08.12.2025

01.11.2024
15.11.2024
25.11.2024
06.12.2024
16.12.2024
27.12.2024
06.01.2025
17.01.2025
27.01.2025
07.02.2025
17.02.2025
28.02.2025
10.03.2025
21.03.2025
31.03.2025
11.04.2025
21.04.2025
02.05.2025
12.05.2025
23.05.2025
02.06.2025
13.06.2025
23.06.2025
04.07.2025
14.07.2025
25.07.2025
04.08.2025
15.08.2025
25.08.2025
05.09.2025
15.09.2025
26.09.2025
06.10.2025
17.10.2025

03.12.2024
17.12.2024
27.12.2024
07.01.2025
17.01.2025
28.01.2025
07.02.2025
18.02.2025
28.02.2025
11.03.2025
21.03.2025
01.04.2025
11.04.2025
22.04.2025
02.05.2025
13.05.2025
23.05.2025
03.06.2025
13.06.2025
24.06.2025
04.07.2025
15.07.2025
25.07.2025
05.08.2025
15.08.2025
26.08.2025
05.09.2025
16.09.2025
26.09.2025
07.10.2025
17.10.2025
28.10.2025
07.11.2025
18.11.2025

Die genannten Grundtermine können geringfügigen Veränderungen unterliegen - aus technischen Gründen kann die Plakatierung jeweils einen Tag früher oder später beginnen und enden.						    
14-Tagestermine werden mit 11 Tagen gerechnet. Die Unterteilung der Dekaden in Klebeblöcke A, B und C entspricht logistisch festgelegten Gebieten. Nachdruck nur mit Quellenangabe.						    
*) = gilt für gefalzte und gemappte Plakate							     

Alle Angaben ohne Gewähr.

Schiffmann
Außenwerbung

www.schiffmann-aussenwerbung.de Dekadenterminplan
2025


