

# Werbeträger

### City-Star-Anlage

- · freistehende Monofußanlage
- · exklusiv für einen Kunden
- · jeder Standort einzeln buchbar
- Buchungszeitraum: Dekade (10 11 Tage)
- flexibles Medium
- hohe Reichweite
- Werbefläche: 356 x 252 cm (B x H)
- beleuchtet
- · hochfrequentierte Standorte



### City-Light-Poster-Vitrine | freistehend

- freistehender Werbeträger CLP-Vitrinen
- · Buchungszeitraum: eine Woche
- · hohe Reichweite da nur Top-Standorte
- Werbefläche: 118,5 x 175 cm (B x H)
- an exklusiven Standorten auch im Doppelformat: 118,5 x 350 cm (B x H)
- hochwertige Optik verglast und hinterleuchtet
- nur im Netz zu buchen



#### City-Light-Poster-Vitrine | Fahrgastunterstand

- integrierter Werbeträger
- CLP-Vitrinen in Fahrgastunterständen
- Buchungszeitraum: eine Woche
- hohe Reichweite da nur Top-Standorte
- Werbefläche: 118,5 x 350 cm (B x H)
- · hochwertige Optik verglast und hinterleuchtet
- nur im Netz zu buchen



## Werbeträger

### City-Light-Poster-Säule | freistehend

- freistehender Werbeträger CLS-Vitrinen
- Buchungszeitraum: eine Woche
- · hohe Reichweite da nur Top-Standorte
- Werbefläche: 118,5 cm x 350 cm (B x H)
- · an exklusiven Standorten
- hochwertige Optik verglast und hinterleuchtet
- nur im Netz zu buchen



### Großfläche

- freistehend oder Wandmontage
- · exklusiv für einen Kunden
- jeder Standort einzeln buchbar
- Buchungszeitraum: Dekade (10 11 Tage)
- flexibles Medium
- hohe Reichweite
- Werbefläche: 356 x 252 cm (B x H)
- teilweise beleuchtet
- mit über 700 Standorten in und um Augsburg



#### Ganzstelle

- effektvoller Werbeträger
- · rundum einsehbar
- exklusiv für einen Werbekunden
- Buchungszeitraum: Dekade (10 11 Tage)
- Werbefläche:
  - 6/1 Bogen-Format (119 x 252 cm (B x H)) 8/1 Bogen-Format (119 x 336 cm (B x H))
- Werbeträger mit höchster Aufmerksamkeit auch im Stadtzentrum
- Standorte einzeln buchbar



## Werbeträger

### Ganzstelle | beleuchtet

- · beleuchteter Werbeträger
- rundum einsehbar
- exklusiv für einen Werbekunden
- Buchungszeitraum: Dekade (10 11 Tage)
- Werbefläche:
   6/1 Bogen-Format (119 x 252 cm (B x H))
   8/1 Bogen-Format (119 x 336 cm (B x H))
- Werbeträger mit höchster Aufmerksamkeit
- · Standorte einzeln buchbar



### Allgemeinstelle

- · idealer Basiswerbeträger
- · mehrere Werbetreibende
- Buchungszeitraum: Dekade (10 11 Tage)
- Werbefläche: A1-Bogen-Format bis 6/1 Bogen-Format (119 x 252 cm (B x H))
- Werbeträger mit höchster Streuung im gesamten Umland
- · Standorte im Netz buchbar



#### Glaskultursäule

- hinterleuchteter Werbeträger
- · rundum einsehbar
- nur in exklusiven Innenstadtlagen
- Buchungszeitraum: Dekade (10 11 Tage)
- Werbefläche: Hochformat A1-Bogen-Format (59 x 84 cm (B x H))
- · Werbeträger mit höchster Aufmerksamkeit
- 8 Standorte nur im Netz buchbar





# Werbeträger

### Kleinplakatierung

- 100 hinterleuchtete Vitrinen im Fahrgastunterstand
- Buchungszeitraum: 1 Woche
- Standorte im Netz (50 Flächen) buchbar
- A1- oder A0-Format quer





## **Außenwerbung** Standorte

Einige Standortbeispiele unserer Werbeträger in Augsburg.















## Preise

Großfläche Tag	espreis		von		bis
unbeleuchtet   18/1-Format beleuchtet   18/1-Format		€	13,00 20,50		58,30 59,30
City-Star					
beleuchtet   18/1-Format   Augsburg		€	32,50	€	73,50
City-Light-Poster-Vitrine					
4/1-Format   Augsburg Stadt   nur Netzbuchung		€	16,90	€	25,30
City-Light-Poster-Säule					
8/1-Format   Augsburg   nur Netzbuchung				€	55,00
Ganzstelle					
unbeleuchtet beleuchtet			13,20 28,90	€	36,20 42,70
Allgemeinstelle					
bis Din A1   größere Bogenformate kosten das entsprechend Mehrfache   Netzbuchung   p	pro 1/1			€	1,05
Glaskultursäule					
nur A1   Augsburg Stadt Fußgängerzone   Netzbelegung (8 Standorte) möglich				€	2,60
Kleinplakatierung					
nur A0 quer und A1 (100 Standorte) möglich   Augsburg Stadtgebiet   Netze à 50 Flächen	pro A1			€	1,50



# Formate und Druckvorgaben

### **Plakatlieferung**

#### Gültig für alle Formate:

frei Haus, ggf. an verschiedene Lageradressen mindestens 14 Arbeitstage vor Aushangbeginn

10 % Ersatzplakate pro Motiv und Lager

#### Notwendige Angaben bei Anlieferung:

- Anschrift, Telefon- und Faxnummer der Druckerei
- Name des Sachbearbeiters der Druckerei
- Werbungtreibender und Agentur
- Plakatmotiv(e) (Marke, Produkt, Thema)
- Plakatierungstermin (bzw. Dekade und Klebeblock)
- Format und Stückzahl

		• Motiv-Kieir	andruck						
18/1 Plakat – Großfläche und City-Star-Board									
<b>18/1-Format</b> 356 x 252 cm (B x H)		Material Farbe Lieferung Druck	115 g/m² nassfestes Affichenpapier mit blauer Rückseite wasserfeste, elastische Druckfarben 4-teilig oder 6-teilig horizontale Papierlaufrichtung Offsetdruck Digitaldruck je nach Auflagenmenge						
City-Light-Poster									
<b>4/1-Format</b> 118,5 x 175 cm (B x H) (sichtbar: 115 x 170 cm) <b>8/1-Format</b> 118,5 x 350 cm (B x H) (sichtbar: 115 x 340 cm)		Material Lieferung Druck	135-150 g/m² gut lichtdurchlässig beidseitig matt weiß gestrichen 1-teilig oder 2-teilig Offset- oder Digitaldruck wir empfehlen einen zusätzlichen Druck auf der Plakatrückseite (Konterdruck) zur Verbesserung der Durchleuchtungswirkung 4/4 farbig						
Ganzsäule									
<b>6/1-Format</b> 119 x 252 cm (B x H)		Material	115 g/m² nassfestes Affichenpapier mit blauer Rückseite wasserfeste, elastische Druckfarben						
<b>8/1-Format</b> 119 x 336 cm (B x H)		Lieferung Druck	3-teilig oder 4-teilig horizontale Papierlaufrichtung Offsetdruck Digitaldruck je nach Auflagenmenge						



# Formate und Druckvorgaben

<b>1/1-Format (DIN A1)</b> 59,5 x 84,0 cm (Hochformat) 34,0 x 59,5 cm (Querformat)		Material Farbe Lieferung Druck	115 g/m² nassfestes Affichenpapier mit blauer Rückseite wasserfeste, elastische Druckfarben 1-teilig, 2-teilig oder 3-teilig horizontale Papierlaufrichtung		
2/1-Format (DIN A0) 34 x 119 cm (Hochformat)		Diuck	Offsetdruck Digitaldruck je nach Auflagenmenge		
<b>4/1-Format</b> 119 x 168 cm (Hochformat)					
6/1-Format 119 x 252 cm (Hochformat)					
Kleinplakatierung Fahrgastu	interstand				
<b>1/1-Format (DIN A1)</b> 59,5 x 84,0 cm (Hochformat) 34,0 x 59,5 cm (Querformat)		Material Lieferung	115 g/m² nassfestes Affichenpapier mit blauer Rückseite wasserfeste, elastische Druckfarben 1-teilig		
2/1-Format (DIN A0) 84 x 119 cm (Hochformat)		Druck	horizontale Papierlaufrichtung Offsetdruck Digitaldruck je nach Auflagenmenge		



Mon.	Dek.	Block A	Tg.	Blo	ck B	Tg.		Block C	Tg.	Vorlage Motivanweisung	spätester Plakateingangstermin*	Rücktrittsfristen
01	01	Di <b>31.12.24</b> Mo <b>13.01.25</b>	14	Fr <b>03.01.25</b>	Do <b>16.01.25</b>	14	Di	<b>07.01.25</b> Mo <b>20.01.25</b>	14	03.12.2024	19.12.2024	01.11.2024
	02	Di <b>14.01.25</b> Do <b>23.01.25</b>	10	Fr <b>17.01.25</b>	Mo <b>27.01.25</b>	11	Di	21.01.25 Do 30.01.25	10	17.12.2024	03.01.2025	15.11.2024
02	03	Fr <b>24.01.25</b> Mo <b>03.02.25</b>	11	Di <b>28.01.25</b>	Do <b>06.02.25</b>	10	Fr	31.01.25 Mo 10.02.25	11	27.12.2024	16.01.2025	25.11.2024
	04	Di <b>04.02.25</b> Do <b>13.02.25</b>	10	Fr <b>07.02.25</b>	Mo 17.02.25	11	Di	<b>11.02.25</b> Do <b>20.02.25</b>	10	07.01.2025	27.01.2025	06.12.2024
	05	Fr <b>14.02.25</b> Mo <b>24.02.25</b>	11	Di <b>18.02.25</b>	Do <b>27.02.25</b>	10	Fr	21.02.25 Mo 03.03.25	11	17.01.2025	06.02.2025	16.12.2024
03	06	Di <b>25.02.25</b> Do <b>06.03.25</b>	10	Fr <b>28.02.25</b>	Mo 10.03.25	11	Di	<b>04.03.25</b> Do <b>13.03.25</b>	10	28.01.2025	17.02.2025	27.12.2024
	07	Fr <b>07.03.25</b> Mo <b>17.03.25</b>	11	Di <b>11.03.25</b>	Do <b>20.03.25</b>	10	Fr	<b>14.03.25</b> Mo <b>24.03.25</b>	11	07.02.2025	27.02.2025	06.01.2025
	08	Di <b>18.03.25</b> Do <b>27.03.25</b>	10	Fr <b>21.03.25</b>	Mo <b>31.03.25</b>	11	Di	<b>25.03.25</b> Do <b>03.04.25</b>	10	18.02.2025	10.03.2025	17.01.2025
04	09	Fr <b>28.03.25</b> Mo <b>07.04.25</b>	11	Di <b>01.04.25</b>	Do <b>10.04.25</b>	10	Fr	<b>04.04.25</b> Mo <b>14.04.25</b>	11	28.02.2025	20.03.2025	27.01.2025
	10	Di <b>08.04.25</b> Do <b>17.04.25</b>	10	Fr 11.04.25	Mo 21.04.25	11	Di	<b>15.04.25</b> Do <b>24.04.25</b>	10	11.03.2025	31.03.2025	07.02.2025
	11	Fr 18.04.25 Mo 28.04.25	11	Di <b>22.04.25</b>	Do <b>01.05.25</b>	10	Fr	<b>25.04.25</b> Mo <b>05.05.25</b>	11	21.03.2025	10.04.2025	17.02.2025
05	12	Di <b>29.04.25</b> Do <b>08.05.25</b>	10	Fr <b>02.05.25</b>	Mo <b>12.05.25</b>	11	Di	06.05.25 Do 15.05.25	10	01.04.2025	17.04.2025	28.02.2025
	13	Fr <b>09.05.25</b> Mo <b>19.05.25</b>	11	Di <b>13.05.25</b>	Do <b>22.05.25</b>	10	Fr	<b>16.05.25</b> Mo <b>26.05.25</b>	11	11.04.2025	30.04.2025	10.03.2025
	14	Di <b>20.05.25</b> Do <b>29.05.25</b>	10	Fr 23.05.25	Mo <b>02.06.25</b>	11	Di	27.05.25 Do 05.06.25	10	22.04.2025	12.05.2025	21.03.2025
06	15	Fr <b>30.05.25</b> Mo <b>09.06.25</b>	11	Di <b>03.06.25</b>	Do <b>12.06.25</b>	10	Fr	<b>06.06.25</b> Mo <b>16.06.25</b>	11	02.05.2025	22.05.2025	31.03.2025
	16	Di <b>10.06.25</b> Do <b>19.06.25</b>	10	Fr 13.06.25	Mo 23.06.25	11	Di	<b>17.06.25</b> Do <b>26.06.25</b>	10	13.05.2025	02.06.2025	11.04.2025
	17	Fr 20.06.25 Mo 30.06.25	11	Di <b>24.06.25</b>	Do <b>03.07.25</b>	10	Fr	27.06.25 Mo 07.07.25	11	23.05.2025	12.06.2025	21.04.2025
07	18	Di <b>01.07.25</b> Do <b>10.07.25</b>	10	Fr <b>04.07.25</b>	Mo <b>14.07.25</b>	11	Di	08.07.25 Do 17.07.25	10	03.06.2025	23.06.2025	02.05.2025
	19	Fr 11.07.25 Mo 21.07.25	11	Di <b>15.07.25</b>	Do <b>24.07.25</b>	10	Fr	<b>18.07.25</b> Mo <b>28.07.25</b>	11	13.06.2025	03.07.2025	12.05.2025
	20	Di <b>22.07.25</b> Do <b>31.07.25</b>	10	Fr <b>25.07.25</b>	Mo <b>04.08.25</b>	11	Di	29.07.25 Do 07.08.25	10	24.06.2025	14.07.2025	23.05.2025
08	21	Fr <b>01.08.25</b> Mo <b>11.08.25</b>	11	Di <b>05.08.25</b>	Do <b>14.08.25</b>	10	Fr	08.08.25 Mo 18.08.25	11	04.07.2025	24.07.2025	02.06.2025
	22	Di <b>12.08.25</b> Do <b>21.08.25</b>	10	Fr <b>15.08.25</b>	Mo <b>25.08.25</b>	11	Di	<b>19.08.25</b> Do <b>28.08.25</b>	10	15.07.2025	04.08.2025	13.06.2025
	23	Fr <b>22.08.25</b> Mo <b>01.09.25</b>	11	Di <b>26.08.25</b>	Do <b>04.09.25</b>	10	Fr	<b>29.08.25</b> Mo <b>08.09.25</b>	11	25.07.2025	14.08.2025	23.06.2025
09	24	Di <b>02.09.25</b> Do <b>11.09.25</b>	10	Fr <b>05.09.25</b>	Mo <b>15.09.25</b>	11	Di	09.09.25 Do 18.09.25	10	05.08.2025	25.08.2025	04.07.2025
	25	Fr <b>12.09.25</b> Mo <b>22.09.25</b>	11	Di <b>16.09.25</b>	Do <b>25.09.25</b>	10	Fr	<b>19.09.25</b> Mo <b>29.09.25</b>	11	15.08.2025	04.09.2025	14.07.2025
	26	Di <b>23.09.25</b> Do <b>02.10.25</b>	10	Fr <b>26.09.25</b>	Mo <b>06.10.25</b>	11	Di	<b>30.09.25</b> Do <b>09.10.25</b>	10	26.08.2025	15.09.2025	25.07.2025
10	27	Fr 03.10.25 Mo 13.10.25	11	Di <b>07.10.25</b>	Do <b>16.10.25</b>	10	Fr	<b>10.10.25</b> Mo <b>20.10.25</b>	11	05.09.2025	25.09.2025	04.08.2025
	28	Di <b>14.10.25</b> Do <b>23.10.25</b>	10	Fr <b>17.10.25</b>	Mo 27.10.25	11	Di	21.10.25 Do 30.10.25	10	16.09.2025	06.10.2025	15.08.2025
	29	Fr <b>24.10.25</b> Mo <b>03.11.25</b>	11	Di <b>28.10.25</b>	Do <b>06.11.25</b>	10	Fr	<b>31.10.25</b> Mo <b>10.11.25</b>	11	26.09.2025	16.10.2025	25.08.2025
11	30	Di <b>04.11.25</b> Do <b>13.11.25</b>	10	Fr <b>07.11.25</b>	Mo <b>17.11.25</b>	11	Di	<b>11.11.25</b> Do <b>20.11.25</b>	10	07.10.2025	27.10.2025	05.09.2025
	31	Fr <b>14.11.25</b> Mo <b>24.11.25</b>	11	Di <b>18.11.25</b>	Do <b>27.11.25</b>	10	Fr	21.11.25 Mo 01.12.25	11	17.10.2025	06.11.2025	15.09.2025
	32	Di <b>25.11.25</b> Do <b>04.12.25</b>	10	Fr <b>28.11.25</b>	Mo 08.12.25	11	Di	<b>02.12.25</b> Do <b>11.12.25</b>	10	28.10.2025	17.11.2025	26.09.2025
12	33	Fr <b>05.12.25</b> Mo <b>15.12.25</b>	11	Di <b>09.12.25</b>	Do <b>18.12.25</b>	10	Fr	<b>12.12.25</b> Mo <b>22.12.25</b>	11	07.11.2025	27.11.2025	06.10.2025
	34	Di <b>16.12.25</b> Mo <b>29.12.25</b>	14	Fr <b>19.12.25</b>	Do <b>01.01.26</b>	14	Di	23.12.25 Mo 05.01.26	14	18.11.2025	08.12.2025	17.10.2025